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Tartalomból:Kézmûves Falu fogadta a kulturális hét látogatóit

Az idei kulturális hét rend-
hagyó és különleges élmény volt
mindannyiunk számára.

Kedves olvasó, nézze el ne-
kem, hogy nem tudok elfogultság
nélkül írni, hiszen magam is ré-
szese lehettem mind a készülõ-
désnek, mind az eseményeknek.

Az elmúlt számban egy új
világ felépítésének ideájáról ír-
tam. A Kézmûvesek Világát sze-
rettem volna megismertetni min-
denkivel, aki erre nyitott. Most
már látom, hogy ezt elsõsorban
nem szavakkal kell tennem. Még-
is mindazok számára, akik az idõ
rövidsége, vagy mások miatt nem
lehettek részesei annak az él-
ménynek, amit a Kézmûves Falu
látványa, a kézmûves bemutató
tartalma, a szüreti mulatság han-

gulata nyújtott, megpróbálok va-
lamit visszaadni mindabból, ami

ezen a héten történt.
(Folytatása4. oldalon)

'56 üzenete - "Itt élned, halnod kell..."
„Ahogy körbehordozom a

tekintetem, látom, hogy sokan
vagyunk. Sokan, de nem elegen.
Valahányan eljöttünk, de nem
vagyunk itt valamennyien.”
Simon István Tamás Doboz pol-
gármestere fogalmazott így azon
az ünnepi megemlékezésen, amit
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc, valamint a Magyar Köz-
társaság kikiáltásának évfordu-
lója alkalmából rendeztek.

Az ünnepi mûsor gerincét egy
rendkívüli történelemóra adta,
aminek a kezdetén a ’45 utáni
állapotokat, a vörössel megbé-
lyegezettséget, egy újabb, „kis
Szovjetunió„ építését mutattákbe
a 8. a és 8. b osztály tanulói. Azt is
megtudhattuk, hogy a látványos
építkezések és haladás mögött
folyt a kitelepítés, a megalázás, az
emberi élet földbe tiprása…
„…mert ahol zsarnokság van, ott
zsarnokság van!”- szavalta el
Illyés Gyula versét Atyimov

Kitti. Ezen a rendhagyó órán
felmerült az 51 év óta társa-
dalmunkat megosztó kérdés:
forradalom vagy ellenforrada-
lom!?
Ennek megítélésében segített egy
rendkívüli alapossággal és érzé-
kenységgel összeállított kisfilm,

melyben Nagy Lajos a dobozi
forradalmi bizottság elnökhe-
lyettese elevenítette föl az 1956
október 23-ával kezdõdõ esemé-
nyeket, valamint korabeli jelene-
teket láthattunk a budapesti törté-
nésekrõl is.

(Folytatás a 3. oldalon)
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Mint arról már korábban
beszámoltunk, a Dél-alföldi Re-
gionális Fejlesztési Tanács ki-
emelt projektnek javasolta a
dobozi szennyvízcsatornázást.
Azt is megírtuk, hogyha a további
bírálati fázisokon is sikerrel vesz-
szük az akadályokat, akkor pályá-
zat benyújtása nélkül is kaphatunk
pénzt a kivitelezésre. A Nemzeti
Fejlesztési Ügynökségnek elküld-
tük a kért dokumentációkat bízva
abban, hogy az oly sokszor han-
goztatott uniós források bõsége
lehetõvé teszi a régi probléma
megoldását.

A Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség szeptemberben kelt le-
velébõl megtudtuk, nem támogat-
ják, hogy kiemelt projekt legyen a
dobozi szennyvízcsatorna-beru-
házás. Nem kérdés, milyen fontos
lenne a csatornarendszer kiépí-
tése, a keletkezett szennyvíz szak-
szerû kezelése Dobozon. Jelenleg
a lakossági kommunális folyé-
kony hulladék felszín alatti vi-
zeinket szennyezi, ezáltal a Körös
élõvilágát is negatívan befolyá-
solja. Egészségügyi és környezet-
védelmi szempontból is lényeges,
megoldásra váró probléma ez te-
hát, és - az ígéretek ellenére - az is
marad.

FutakinéDebreczeni Ilona

Ismét csalódtunk
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Önkormányzati hírek: rendkívüli testületi ülés

Doboz Nagyközség Képviselõ-
testülete 2007. október 8-án
rendkívüli testületi ülést tartott,
melyen Szigetiné Almási Szilvia
könyvtárvezetõ javaslatára hozzá-
járult az „eMagyarország Pontok
támogatása eMOP 2.0” pályázaton
való részvételhez.
A támogatás összege bruttó 280
ezer Ft, melyet eszközfejlesztésre
használ fel a könyvtár.

Ugyancsak pályázatok segít-
ségével szeretnék felújítani tele-
pülésünk útjait, ennek érdekében

meghatározták a felújítási sor-
rendet. A pályázati felhívásból
kiderül, hogy egy utcával, illetve
egy útszakasszal érdemes pályázni.
A fentieknek megfelelõen a
polgármesteri hivatal elkészíttette
az Áchim utca egy szakaszának
(Zsibongó utca - Vésztõi út) fel-
újítási tervét.

A képviselõ-testület hozzájá-
rult ahhoz, hogy a Csabai Életfa
Nyugdíjasház 2008. január 1-jétõl a
Békéscsaba és Térsége Többcélú
Önkormányzati Kistérségi Társulás

önálló költségvetési intézménye-
ként mûködjön tovább. Ellátási
területét kiterjesztheti Dobozra is,
ezzel egy újabb intézmény
fogadhatja a Dobozról idõsotthoni
ellátást igénylõket.

A Békés Megyei Gyermek és
Ifjúsági Közalapítvány kuratóriu-
mának elnöki tisztségét Simon
István Tamás polgármester tölti be,
ehhez a képviselõ-testület hozzájá-
rulását adta.

Simon Tamás István polgár-
mester – mint érintett – tájékoztatta

a Testületet, hogy a nyári szezonban
a munkaügyi központ által finan-
szírozott 7-8 dobozi személynek
adott munkát a szanazugi tábor.
Jelenleg is van egy állandó dobozi
táborvezetõ. Amikor a megyei kép-
viselõségbõl fakadóan megkeresték
õt, ezért is tartotta fontosnak a
kuratóriumi elnöki tisztség elvál-
lalását. Õ a kuratóriumi elnöki
tisztségéért kapcsolatban semmi-
féle költségtérítést, illetve tisztelet-
díjat nem kap a közalapítványtól.

Futakiné Debreczeni Ilona

Õszi parlamenti nyitány - a vidék védelmében
Az Ország-

gyûlés õszi ülésszaká-
nak meghatározó kér-
dései több ponton
érintették a vidék, így
Békés megye jelenét,

jövõjét is. Erdõs Norbert, Doboz
országgyûlési képviselõje három, a
megye és a települései számára
meghatározó témában intézett

szóbeli és számos írásbeli kérdést
az illetékes minisztériumokhoz.

Az aszályos nyár nyomán szinte
áttekinthetetlen helyzet alakult ki a
kárenyhítés terén. Erdõs Norbert
több kérdésben is érintette az
élelmiszerárak várható emelke-
dését, illetve az érintett gazdák
eladósodásának veszélyét, melyet
Gráf József mezõgazdasági és

vidékfejlesztési miniszter felesle-
ges riogatásnak tartott válaszában.

Ugyancsak több települést érint
a A 47-es és a 4644-es jelû, azaz a
Békést Muronnyal, illetve a
Mezõberényt Békéscsabával ösz-
szekötõ út veszélyes keresztezõ-
désének kérdése, ahol a közleke-
dési hatóság és a minisztérium nem
tartja indokoltnak körforgalom

kialakítását annak ellenére sem,
hogy valamennyi érintett önkor-
mányzat e mellett foglalt állást.

Erdõs Norbert megengedhe-
tetlennek tartja azt a kormányzati
gyakorlatot, mely szerint az utóbbi
idõszak megszorításai nyomán
ismételten a vidéki emberek kerül-
nek hátrányos helyzetbe.

Futakiné Debreczeni Ilona

Fontos a kétoldalú nemzetközi együttmûködés

A Vajdaság Autonóm Tarto-

mány és Békés Megye Önkor-

mányzata közötti együttmûködési

megállapodás aláírásáról és a

jövõbeni együttmûködés konkrét

szakmai területeirõl született

megállapodás.

Békés Megye Képviselõ-
testülete az elmúlt idõszakban arra
törekedett, hogy a megye felzár-
kózása érdekében elfogadott és
megvalósítandó nagyprogramok
megfelelõ kereteit kialakítsa. Ezek
egyik fontos eleme a kétoldalú nem-
zetközi együttmûködések kiterjesz-
tése, elsõsorban közös együttmû-
ködési projektek megvalósítása
érdekében. Ennek a folyamatnak
egy fontos állomása, hogy az Arad

és Bihar megyékkel megújított
megállapodások aláírását követõen
2007. október 5-én aláírásra került
Vajdaság Autonóm Tartomány,
valamint Békés Megye Képvise-
lõ-testülete közötti együttmûködé-
si megállapodás.

Az aláírt megállapodás
hivatalos formában is megerõsíti a
gazdasági, tudományos, egyéni
szellemi, oktatási és kulturális terü-
leten jelentkezõ együttmûködés
iránti igényt, és kiterjed az alábbi
területekre: gazdasági élet, kis- és
középvállalkozások, területfejlesz-
tés és területfejlesztési tervek, kul-
túra, sport, turizmus, szociális gon-
doskodás, szakmai oktatás, kör-
nyezetvédelem, civil társadalom,

közigazgatás, infrastruktúra, gyer-
mek és ifjúságvédelem, határon át-
nyúló és határmenti együttmûkö-
dés.

A megállapodás aláírását köve-
tõen Domokos László, a Békés
Megyei Közgyûlés elnöke, vala-
mint Predrag Grgic, Vajdaság
Autonóm Tartomány regionális és
nemzetközi együttmûködések mi-
nisztere megbeszélést folytattak az
elkövetkezõ idõszak legfontosabb
teendõirõl.

A megbeszélés során meg-
állapodtak abban, hogy az elsõ
idõszakban a kulturális együttmû-
ködésre, ezen belül is elsõsorban a
színházak, a könyvtárak és iskolák
közötti kapcsolatok erõsítésére, a

természetvédelmi együttmûködé-
sekre, a vállalkozásfejlesztésben
szerzett tapasztalatok gyakorlatba
való átültetésére, valamint a turiz-
mus közös fejlesztésére helyezik a
hangsúlyt. A fenti konkrét együtt-
mûködési területekhez kapcsoló-
dóan a Békés Megyei Önkormány-
zat és a Vajdaság Autonóm Tarto-
mány szakemberei még ebben az
évben szakmai programegyeztetést
folytatnak annak érdekében, hogy
jövõ év elejére olyan konkrét
együttmûködési projektek legye-
nek kialakíthatóak, amelyek elindí-
tásáról a két fél vezetése közösen
tud döntést hozni.

Futakiné Debreczeni Ilona

2007. október 25-én egy cég,
amelyet az orosz nagykövetség
bízott meg, sárgára festette a
Kossuth téren található emlékmû-
vet. Ezzel kapcsolatban az alábbia-
kat tartom fontosnak közölni.

1. Az emlékmûvet nem sorolom
a legfontosabb kérdések közé.

2. Ez egy jogi probléma, igazá-
ból nem is az én hatáskörömbe
tartozik. Dr. Petrétei József korábbi
igazságügyi miniszter azt írta róla:

„az emlékmû nem áll a kormány-
közi megállapodás hatálya alatt,
ugyanakkor a dobozi vöröscsillag
elszállítása nem az igazságügyi és
rendészeti miniszter feladata”.

3. A nagykövetség pusztán
telefonon értesítette Hrabovszkiné
Dandé Szidónia jegyzõ asszonyt,
hogy rendbe akarják tenni az emlék-
mûvet. Engem levélben keresett
meg a Hadtörténeti Múzeum fõ-
igazgatója kérve, hogy „a nagykö-

vetség felújítási terveit” segítsem.
Sem a munkálatok jellegérõl, sem
idejükrõl nem kaptunk semmiféle
tájékoztatást.

4. Megdöbbentõ, hogy éppen a
forradalom évfordulójára idõzítet-
ték a festést. Egy nagyhatalom ta-
pintatlansága ez, egy sokat szenve-
dett kis nép érzékenységének fi-
gyelmen kívül hagyása.

SimonIstvánTamás

Az oroszok festtették le a csillagot
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Hazalátogattak a Békési Hajnal István Szociális Otthonban lakó dobozi
idõsek. A Polgármester Úr megbízásából Kovács Mihályné
megvendégelte õket és ajándékokat adott át számukra.

Az önkormányzat és a KÖVIZIG megállapodása eredményeként a
vízügy hajója vágta a nádat ésa hínárt a Holt-Körös központi szakaszán.
A vízinövényzetet az önkormányzat közmunkásai szedték ki.

(Folytatás az 1. oldalról)

A forradalom kitörését és saj-
nos leverését hûen játszották el a
gyerekek, Czékus Andrea szava-
lata alatt pedig érezhettük és lát-
hattuk, hogy „piros a vér a pesti
utcán...” Piros volt a vér szerte az
országban, hiszen ezeket az ese-
ményeket hosszú éveken át tartó
megtorlás, megbecstelenítés, ve-
résekésbörtönévek sora követte.

A mai történelemkönyvekbõl
már tudhatjuk, hogy több százezer
ember elmenekült ezekben az é-
vekben az országból - és bár hon-
vággyal küzdve - de szabadon élt
idegenben. Akik itthon maradtak
sem érezhették magukénak az or-
szágot, hiszen folytatódott a szov-
jet megszállás. Talán õk még na-
gyobb (hon)vágyat éreztek egy él-
hetõ, magyar haza iránt… mert
ahogy Simon István Tamás fo-

galmazott: „Mindig újra kezdjük!
Veszíthetünk háborúkat, szenved-
hetünk zsarnok megszállókat, vé-
gül mégis mi maradunk meg. Ez
lehet nem csak a mi, de az egész
magyarsághitvallása is.” A bünte-
tés alól a dobozi bizottság tagjai és
a nemzetõrök sem menekülhettek.
Nagy Lajos bácsi mégis azt
mondja, hogy ma is megtenné,
amivel akkor megbízták, mert
hazája ezt követelte tõle. Kár,
hogy akik idegen segítséggel
gyõzték le honfitársaikat, azokat
mások hazája iránti „szeretet”
vezényelt; a fanatizmus és a tudat-
lan hazaárulás. Vagy talán csak
hazudtak nekik, és õk elhitték.
A mûsor végére a bizonytalan-

kodók is megkaphatták a választ:
1956-ban forradalom volt.

Az esemény lezárásaképp -
fáklyás menettel és korabeli

teherautókkal vonulva az
emléktábláig - mindenkielhelyez-
hette az emlékezés virágait, gyer-
tyáit. Úgy gondolom, az 51 évvel
ezelõtti esemény méltó megemlé-
kezést kapott Dobozon is.

Köszönet érte Zsigmond
Károlynak, aki az ünnepség szer-
vezõje, rendezõje volt az ön-
kormányzat megbízásából

DebreceniHajnalka

'56 üzenete - "Itt élned, halnod kell..."

Szénhidrogén kutatás térségünkben

A Geofizikai Szolgáltató Kft.
és a Szolnoki Bányakapitányság
arról értesítette Doboz Nagyköz-
ség Önkormányzatát, hogy térsé-
günkben szénhidrogén kutatás
folyik. Ez a tevékenység érintheti
Doboz külterületét is. A kutatás
során különbözõ méréseket
végeznek, valamint a külterülete-

ken – a biztonsági elõírásoknak
megfelelõen, az elõírt távolságok
megtartásával- robbantásokra is
sor kerülhet.

Az érintett ingatlan- és föld-
tulajdonosokkal a Geofizikai
Szolgáltató Kft. elõzetesen
megállapodást köt.

Futakiné Debreczeni Ilona

Tájékoztatom a lakosságot, hogy
2007. november 12. és november 16. között

a Központi Statisztikai Hivatal
Mezõgazdasági Gazdaságszerkezeti
Összeírást hajt végre községünkben.

Az összeírás célja, hogy nyomon kövesse
az elõzõ (2005. évi) gazdaságszerkezeti összeírás

óta a magyar mezõgazdaságban
bekövetkezett változásokat.

Az összeírást a KSH Szegedi Igazgatósága által
készített igazolvánnyal ellátott számlálóbiztosok

végzik.

Hrabovszkiné Dandé Szidónia

A PETÕFI HORGÁSZ EGYESÜLET (adószám:
19981028-1-04)
köszönetet mond mindazoknak, akik a 2006. évi SZJA 1%-ukat
Egyesületünknek ajánlották fel.
A felajánlásokból összegyûlt 30.137 Ft összeget haltelepítésre
fordítottuk.
Támogatásukat, felajánlásukat a jövõben is köszönettel
fogadjuk.

A PetõfiHorgász Egyesület Kuratóriuma
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(Folytatás az 1. oldalról)

A kultúra, ha egy edénynek képzelem, mindaddig üres marad,
amíg nem töltjük meg valamivel. Ha a tartalmat bornak képzelem, az
nem mindegy milyen. Az edénybe nem tölthetjük bele a legfinomabb
aszút, ha elõtte valaki nem dédelgette azokat a szõlõszemeket, amiket
aztán gondos kezek nem válogattak volna külön-külön szinte
egyenként. Természetesen az aszúszemek sem lesznek a legjobbak,
ha a Jó Isten nem ád hozzá jó idõt. A kultúra edényét úgy képzelem,
hogy alul széles, felül keskeny, a füle pedig lyukas, egy csövet
képezve a fölsõ és az alsó rész között. Az alsó részt, amit az
évszázadok töltöttek meg, a lyukas fül kötné össze a fölsõ keskeny
résszel, amit mi töltünk meg, a fül pedig engedne át egy kicsit az alsó
részbõl nekünk, mi pedig alsó résznek a miénkbõl. Ezt éreztem,
amikor a „tudományomat” idõseknek mutogattam. Amikor mondták,
hogy õk is készítettek ilyet régen, akkor éreztem meg igazán, hogy
tényleg lehet még valamit újraéleszteni.
Kedden, a fotókiállítás megnyitóján Polgármester Úr egy történet
kapcsán azt mondta, hogy a Kincs a Góré alatt van. Hát ilyen
egyszerû lenne az egész? Az a baj, hogy kevés a Góré, igyekeznünk
kell, hogy felfedezzük a maradék Kincset. A fotókiállítás is arról
tanúskodik, hogy néhányan rajta vagyunk nemcsak a képeken, hanem
az ügyön is.

A szerdai rendhagyó néprajzóra azt bizonyítja, hogy a gyerekek
igénylik azt, hogy kézzel fogható legyen számukra a múlt, a múlt
kultúrája. Kíváncsiak a régi mesterségekre, és arra is, hogy miért volt
rájuk szükség. Nyitottak és érdeklõdõek voltak, nem szaladtak el a
dolgok mellett, az osztályoknak várakozni kellett egymásra, mert
olyan sok volt a kérdés. Szívesen és sokáig nézelõdtek. Mindez jó
érzéssel töltött el mindannyiunkat.

A csütörtöki játszóház újabb nyomatékot adott annak, hogy a jövõ
generációban is bízhatunk. Hosszú ideje számûztünk a játszóházból
mindenféle divatos dolgot, új technikát, ennek ellenére a gyerekek
nem untak meg bennünket. Mondhatom, egyre többen jönnek, pedig
kizárólag természetes anyagokkal dolgozunk, igyekszünk népi
módszereket alkalmazni, még ha nehezebb is összekötni, mint
ragasztópisztollyal összerakni gyorsan a részeket.
Péntekre a Kézmûves Falu minden szeglete megtelt, a szakmák
képviselõi elhozták minden kincsüket, elkészült a Kincses Doboz
kicsiben, mert hát az álmok arról szólnak, hogy mindez egyszer majd
valódi Kézmûves Falu lesz, hiszen máris Kincses Doboz vagyunk.
Rengeteg a kincsünk, igaz sok még a Góré alatt van, de megkeressük.

A kézmûves bemutatón minden szakma igyekezett valamit
megmutatni magából. Az elsõ Házban Takácsné Icu gyékényezett,
Czékusné Rozika szalmázott, aztán Gáborné Kati szövõháza, majd a
kályhás fiúk: Gábor Pista, Puskás Misi, Czinanó Sanyi mutatták be
tudományukat. A csuhézás nekem jutott, majd Kovácsné Vera
szövõháza következett. Õt követte Dézsiné Ági fazekas bemutatója,
majd Hidvégi Julika zsupozást mutatott be egy nagyon régi kupujka
javítása közben. A másik oldalon Nagyné Kata mutatta be
mézeskalácsos tudományát, majd következtek a kosarasok: Nagyné
Julika, Szatmáriné Terike, Debreceni Hajni, Orodán Marika és
Szatmáriné Piroska. Végül, de nem utolsósorban a hímzõk: Óréné
Marika, Baloghné Erzsike és Sziromi Kati.

Kézmûves Falu fogadta a kulturális hét látogatóit
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Szombaton a Szüreti Mulatság szoboravatóval kezdõdött. Bár
Dobozon nincs túl nagy hagyománya a szõlészkedésnek, azért azt a
kevés szõlõt is le kell szüretelni minden évben. Ünneplésre,
hagyományteremtésre a nép mindig talált okot és alkalmat, mi is.

Nekünk ez a kevés szõlõ is megtette. Hagyományt teremteni szinte
bármibõl lehet, minden a közösségen múlik, aki részt vesz ebben, de
fõleg azokon az embereken, akik minden évben fontosnak tartják, hogy
a hagyomány ne szakadjon meg. A hagyomány akkor válik azzá, ha
újra és újra átéljük, de mindig hozzáteszünk valamit magunkból is.
A szobornál tartottam, ami ezt a hagyományt, a szüreti mulatságot
jelképezi, annak örömére készült.

A szüreti felvonulásra a Jó Isten is letekintett ránk, mert elállt az
esõ, és még a nap is kisütött egy kicsit. Mire a menet visszatért a
Mûvelõdési Házhoz, ott már sok szorgos kéznek köszönhetõen készen
volt a ropogós tepertõ, pogácsa, papucs, aranygaluska, mézeskalács, a
Napközis Konyhának köszönhetõen pedig megérkezett a nagyon
finom gulyásleves.

Vacsora után a gyerekek szõlõt préseltek az udvaron, a must igazi
„gyerekkorízt” idézett, ugyanis sokan gyerekkorukban ittak mustot,
amikor a nagyszüleik, vagy a szüleik még préseltek, bort készítettek.

Ma márkevés háznál foglalkoznak ilyesmivel. Késõbb borkóstolásra is
sor került, ötféle Tokaji bort kóstolhattunk meg. Nem véletlenül
hasonlítottam a kultúra tartalmát az aszúhoz. Remélem, sem a kultúra,
sem az aszú nem sértõdik meg érte, s remélem, a kultúra, és az aszú
kedvelõi semvették ezt rossz néven. Úgy gondolom, ez a hét igazi aszút
eredményezett. Jó kéz, jó szív válogatta a szemeket, a sok segítség
mellett, a Jó Isten is megadta az õ melegét hozzá.

A Kézmûvesek Világának felépítése nem idea többé, leraktuk az
alapjait. Sok emberrel megéreztettük a fontosságát, a lényegét, a
hasznát, s azt, hogy sokaknak igénye van erre.
Polgármesterünk a kézmûves bemutató megnyitásán arról beszélt,
hogy nagyon kellemes érzés számára az, amit az álmokkal szemben Õ a
valódi értéknek lát, mégpedig egy közösség létrejöttét, erõsödését,
folyamatosbõvülését, épülését. Reméljük, e közösségépülése végül az
álmok megvalósításához vezet.
A rendezvénysorozat fõ támogatói:
Doboz Nagyközség Önkormányzata, EKTOR BT.,
Kelemen Balázs, Molnár Ferenc, Sztojka József
Adományaikkal, munkájukkal támogatták a
rendezvényeinket: Bak László, Balog Istvánné, Balog Sándor és
Balog Sándorné, Balogh Jánosné, Balogh Lajos, Balogh Sándorné,
Baráth Lajos, Barcsay Andrea, Czékusné Szûcs Rozália, Czinanó
Sándor és Czinanó Sándorné, Debreceni Hajnalka, Debreceni
Lajos, Déri Zoltán, Dézsi István és Dézsi Istvánné, Dézsi Lajos és
Dézsiné Gurzó Ágnes, Futaki József és Futakiné Debreczeni Ilona,
Futaki László, Gábor István és Gáborné Fekete Katalin, Gábor
János, Gyulai Lovasklub, Hidvégi Julianna, Hidvégi Mihályné,
Hegyi Tünde, Ifj. Zsigmond Károly, Kádár Ádám, Kovács István és
Kovácsné Szász Veronika, Köteles Sándor, Nagy István és Nagy
Istvánné Sarkadi Julianna, Nagy Istvánné Baracsi Julianna, Nagy
Lajos, Nagy Zsuzsanna, Nagyné Szatmári Kata, Óré Ferencné,
Orodán Mária és Szász Imre, Puju János, Puskás Mihály és Puskás
Mihályné, Sarkadi Lovasklub, Schilgruber Jánosné, Simon István
Tamás, Szabó Erzsébet, Szabó László, Szász Imréné, Szatmári
Ferenc és Szatmáriné Kónya Piroska, Szatmári Istvánné, Sziromi
Elemér és családja, Sziromi Katalin, Takácsné Molnár Ilona, Trefil
Tibor, ifj. Váczi Gábor és Vácziné Urbanecz Annamária, Váczi
Gáborné, Vargáné Haraszti Katalin, Zsigmond Károly, Zsigmond
Károlyné.
A Napközis Konyha dolgozói, a Mûvelõdési Ház táncosai, a Leg a
láb Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény néptáncosai, a Dobozi
Népdalkör tagjai, a Helyi Körzeti Megbízottak

CzinanóSándorné

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: Kiss László és Mári Petra
Születések: Józsvai Zoltán és Kõszegi Julianna leánya Kinga
Halálesetek: Szilágyi Ferenc 81 éves, Magtár sor 4.; Szatmári
István 77 éves, Kút u. 10.; Kovács Lajos 81 éves, Faluhelyi u. 11.;
Gál József 61 éves, Honvéd u. 8.; Szabó Jánosné 80 éves, Mátyás
u. 74.
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Barát Istvánné
Elég szo-
morú és fel-
háborító,
hogy van i-
lyen! Én
rendszere-
sen járok
kezelésre,

látom az idõs embereket, akik be
akarják fizetni, de azon az osztá-
lyon nem tudják, ahová beutalták
õket; át kell menniük egy másik
helyre, ahol meg nem segít nekik
senki az automatánál. Valakinek
ez biztosan jó üzlet, de nekünk nem
az. Vonják a tb-t, akkor miért
fizessek én még pluszt?
Nagy Sándor

Azt úgy, a-
hogy van,
egy az egy-
ben el kell
törölni!
Mindenki
fizet társa-
dalombizto-

sítást, végül nem kap érte semmit.
Már 43 éve dolgozom, és nem me-
rek elmenni sem táppénzre, sem a
kórházba, mert nem futja rá. A mi-
nimálbérbõl nem futja semmire.
Ugrálhatunk, amennyit akarunk,
ez nem lesz jobb, míg ez a kor-
mány van hatalmon.
Bottó Péterné

Még az a
szerencse,
hogy a gye-
rekekre nem
kell fizetni!
Egy felnõtt
kezeli ma-
gát, ha prob-

lémája van, de a gyerekekkel már
orvoshoz megyünk.
Molnárné Váradi Erzsébet

Nem igazán értek vele egyet.
Igaz, nálunk nem sokan voltak még
kórházban ez idáig, de ez nem
teljesen helyén való. Egy életen át
fizetik az emberek a járulékokat,
most meg fizettetik velük a
napidíjat, meg a vizitdíjat. Így
nincs értelme járulékot fizetni a
bérembõl, ha utána még egy bõrt
lehúznak rólam.

FutakinéDebreczeni Ilona

Megkérdeztük
olvasóinkat…

Mi a véleményük a
kórházi napidíjról?

Környezetismeret órák a természet közelében

Október 4-én - mi 2.
osztályosok - a harmat felszá-
radása után nekivágtunk gyalog-
túránknak. Feladatunk az erdõ
megfigyelése volt. A körgátat el-
hagyva hamarosan betértünk az
erdei útra. Elszomorító látvány az
odahordott sok szemét. Beljebb az
erdõben megfigyelhettük az erdõ
szintjeit, fákat, bokrokat, gyûjtöt-
tünk virágokat, rovarokat. Na-
gyobb állatot sajnos nem sikerült
látnunk, csak az erdész autón uta-
zó vizsláját. A kellemes idõ és a
szép környezet vidám hangulatot
teremtett. Bõ egy órás gyaloglás
után elértük célunkat. Nagy harci
zajjal elfoglaltuk Sámson várát,
felverve az erdõ csendjét.

Rövid pihenõ, némi enni - és
innivaló elfogyasztása után indul-
tunk vissza. A hazavezetõ út hosz-
szabbnak tûnt a fáradtság miatt. A
látottakat s az erdésztõl hallotta-
kat környezetismeret órákon dol-
gozzuk fel.

A harmadikosokkal kétszer is

kerékpárra pattantunk ebben a
szép õszi idõben. Kirándultunk a
vízpartra. A környezetismeret óra
anyaga vízparti séta volt, ezért
kihasználva a lehetõséget és a jó
idõt kibicikliztünk a Szõke
–szigeti dûlõre, ahol az árok
partján mindent megszemlélhet-
tünk, ami a tananyaghoz kap-
csolódott. Sõt, szerencsénk volt,

mert a napraforgó aratást is
megláthattuk közelrõl. Növénye-
ket, vízmintát gyûjtöttünk, kö-
kényt ettünk. De ezzel még nem
elégedtünk meg, a következõ órán
Szanazugba vettük az irányt.
Kovarszki Pál jóvoltából kedvez-
ményes áron sétahajókázhat-
tunk. Csodálatos volt!
VáradiEdit KomlósiFerencné

Országos Diákparlament 2007. október 29-31. Zánkán

Dobozi kislány fogja képvisel-
ni az általános iskolások jogait és
érdekeit az országos diákparla-
menten. Molnár Fruzsina 8.b
osztályos tanulót delegálta a Kis-

térségi Diákparlament, melyet ok-
tóber elsején rendeztek Békéscsa-
bán a Belvárosi Általános Iskolá-
ban. A csabai kistérségbõl 4 kö-
zépiskolás tanulóval fog Fruzsina

Zánkára utazni. A következõ szá-
munkban bõvebb beszámolót köz-
lünk majd az országos esemény-
rõl.

VáradiEdit

Papírgyûjtés a Dobozi Általános Iskolában

Ebben a tanévben is megren-
deztük a hagyományos õszi pa-
pírhulladék gyûjtést az iskolánk-
ban. 15117 kg papírt hordtak az
iskola udvarára a gyerekek és a
szülõk. Így 182.000 forinttal
gazdagodott a Diákönkormány-
zat. Ebbõl a pénzbõl és az
Önkormányzat éves támogatásá-
ból fogjuk megrendeznimájusban
a gyereknapot.

A felsõs osztályok közül a 6.a,
míg alsóban a 4. a osztály végzett
az elsõ helyen.

Váradi Edit

Bevetésklub a Csabai Kolbászfesztiválon

Iskolánk az idei tanévben is
részt vesz a Magyar Honvédség
által szervezett Bevetés Klub –
Bevetés Próbák rendezvénye-
ken. Az elsõ ilyen a kolbász-
fesztiválon a kolbászgyúró ver-
seny volt 2007. október 20-án.

Iskolánk csapata különdíjat
szerzett megelõzve szakács- és
cukrásztanulókból álló közép-
iskolás csapatokat.

Köszönjük a támogatást
Békési Lajos dobozi vállalkozó-
nak, aki pólókat csináltatott a csa-

patnak, valamint a szükséges kö-
tényeket is biztosította.

Köszönjük Puju Jánosnak,
hogy kísérõként segítséget nyúj-
tott a csapatnak.

Szabó Ferenc
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Apróhirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2007. december 1-jén jelenik meg. LAPZÁRTA: 2007. november 16.

Apróhirdetések
Méz kapható, akác 1000 Ft, vegyes
800 Ft.
Érd.: Dézsi Ferenc, Szõlõ u. 3.
Eladó egy jó állapotban lévõ 6
fiókos fagyasztószekrény iár.: 20
ezer Ft, és egy kb. 200 l.-es
hûtõszekrény iár.: 8000 Ft.
Érd.: Doboz, Hámán K. u. 30.
Tel.: 641-707
Ház eladó Doboz, Vöröshadsereg u.
36. szám alatt. Tel.: 06/66 641-572,
06/70 633-35-49.
Eladó 6 db. hízó, kb. 200-220 kg-os.
Érd.: Buzitai Lajosné, Csokonai u.
5/a. Tel.: 06/70 775-78-47.
Vásárolnék (mint gyûjtõ) 1948. év
elõtti különbözõ kiadványokat:
naptárak, képes folyóiratok,

újságok, térképek, tankönyvek,
háborús kiadványok stb. Rákóczi u.
49. sz. Szatmári. 11-14 óra között.
Újszerû állapotban lévõ 3 funkciós
babakocsi eladó.
Tel.: 06/20 397-03-82.
Vágni való hízók eladók. Ugyanitt
Keleti tujacsemete (60-80 cm)
kapható, ill. karácsonyra fenyõfa
kiválasztható!
Érd.: Tóth Sándor üvegezõ,
Zsibongó u. 24. Tel.: 06/30
410-18-01,06/30 259-59-33.
Jó állapotban lévõ sarokülõ
garnitúra eladó!
Érd.: Szatmári Ferenc Doboz, Árpád
u. 12. sz. Tel.: 06/20 375-89-05,
06/20 470-10-66.

M E G H Í V Ó

Szeretettel hívjuk és várjuk Önt
és ismerõseit, barátait

2007. november 24-én 1900 órára

A Dobozi Napköziotthonos Óvoda
Ovi báljára

Helye: Mûvelõdési Ház
Zenél: Sztojka Tibor és zenekara

Belépõt az Óvodában lehet vásárolni.
Felnõtt belépõ: 800,-Ft
Gyermekbelépõ: 400,-Ft

A vacsorát mindenki a batyujában hozza.
Az est folyamán tombolasorsolást tartunk.

Kérjük, tombolatárgyakkal és egyéb
felajánlásaikkal segítsék a rendezvényt.

Óvodánk hírei
A Bajcsy úti óvodában

változással kezdtük az évet. Az
udvar képe igen megváltozott. A
veszélyesnek minõsített mellék-
épületet lebonttattuk, helyére
segítõ kezeknek köszönhetõen
füvet vetettünk. A kerítés
megújult, új hátsókapunk is lett.
A Dobó úti óvodában a csúszda
körüli rész gumiburkolatot
kapott, ami csökkenti a
balesetek veszélyét, valamint
EU-s kötelezettség is. Sajnos az
anyagi lehetõségek szûkössége
miatt a Bajcsy úti Óvodában ezt
nem tudtuk megoldani, mert az
arra szánt alapítványi összeg
nem bizonyult elegendõnek.

A szeptember más szem-
pontból is hozott változást, mert

az elsõs tanító nénik rendhagyó
módon arra kértek bennünket,
hogy látogassuk meg az elsõ
osztályosokat a nagycsopor-
tosokkal, s vegyünk részt egy
nem szokványos órán. Nagy
örömmel tettünk eleget ennek a
kérésnek, hiszen tudjuk,
milyen nehéz a csemetéknek az
óvodából iskolába való
átmenet. Ezt az órát mi
felnõttek is nagyon élveztük,
nemcsak a gyerekek.
Köszönjük a tanító néniknek,
hogy nem sajnálták ezt az egy
hetet az iskolába való
beszokatásra, valamint hogy
mi is részesei lehettünk ennek
az érdekes hétnek.

CzinanóSándorné

A Vöröskereszt helyi alapszervezete tájékoztatja a lakosságot, hogy
2007. november 8-án (csütörtökön) de. 8-11 óráig

a Gondozási Központban (Doboz, Ady u. 9.)

véradónap
tartására kerül sor.

A véradásra minden segíteni akaró
és tudó embert tisztelettel elvárunk.

Kovács Mihályné vk. titkár

Felhívás
A Békéscsabai Egyensúly Szabadidõ Klub kéri a dobozi

lakosokat, hogy amennyiben módjuk, lehetõségük van
szekrényeket, kidobandó gyerekruhákat ne dobják ki, hanem

ajánlják fel a rászoruló nagycsaládoknak.
(Egy nagycsaládnak nagy szüksége lenne egy régi típusú

étkezõ-, sarok-,ülõgarnitúrára.)
További információ:

Nagy Károlyné kistérségi gondozónál
Tel.: 06/20 329-06-07

vagy személyesen kedden (de. 8-12-ig), csütörtökön (12-15.30-ig)
a Mûvelõdési Házban

Felajánlásaikat elõre is köszönjük!

Meghívó
a mozgáskorlátozottak dobozi csoportja

szeretettel meghívja Önt és kedves családját
a 2007. november 24-én, szombaton 18.00 órakor tartandó

évadzáró vacsorára.
Részvételi díj: 1.500 Ft

Menü: - pogácsa, - csontleves, - marhapörkölt,- zene, tánc

Jelentkezni lehet: november 17-ig, minden pénteken a
Gondozási Központban, valamint a 268-846-os telefonszámon.

A vacsora helye: Dobozi Kisvendéglõ

Mindenkit szeretettel várunk!

Szalkai László csoportvezetõ
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Traffipaxos sebességmérés a település belterületén a
következõ napokon lesz:

2007. november: 7-én (szerda), 16-án (péntek),
21-én (szerda).

A rendõrség a változtatás jogát fenntartja.

Az ügyeletes rendõr telefonszáma:
06-30/633-72-24

Orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella : 06/20 398 9132
Dr. Püspöki Károly : 06/20 398 9131
Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula: 06/66 463 004

NÉGY - TESTÕR
HITELIRODA

BAR
-LISTAPénzügyi

gondjai
vannak...

�LAKOSSÁGI HITELEK:
- szabadfelhasználású hitelek
- jelzáloghitelek
- lakásépítési, -vásárlási

hitelek
- lakáslízingek
- adósságrendezés
- hitelkiváltás
- végrehajtások kiváltása
- APEH tartozások rendezése

�KIS - ÉS KÖZÉPVÁL-
LALKOZÓI HITELEK:
- projekt hitelek
- vállalkozói hitelek
- folyószámla hitelek
- Széchenyi-kártya
- megújuló energiaforrás hitel

� Adósságbehajtás

Jövedelemigazolás
nélkül is!

AKÁR KÉT HÉT ALATT!

BAR-LISTÁSOKNAK

ÚJ MEGOLDÁSOK!

INGATLAN
ÉRTÉKESÍTÉS

Keresse irodánkat!

Hívjon
bizalommal!

TÓTH JÁNOS

Tel.: 70/215-1355

Fájó szívvel emlékezünk

Dandé István
halálának 1. évfordulójára

"Az ért el sikert, aki jól élt, gyakran nevetett és

sokat szeretett,

aki élvezte a jó emberek bizalmát és szeretetét,

aki kitöltötte a helyét és bevégezte a feladatát,

aki jobb világot hagyott maga után,

mint amilyent talált... (Bessie A. Stanley)"

Szerettel emlékezik Rá: Családja

Kelemen Balázs
fogadóórát tart

2007. november 5-én 9-12 óra között

A Polgármesteri Hivatal kistanácskozó termében

Október 12-én Dobozon került megrendezésre a legkisebb
labdarúgók körzeti versenye. Az U11-es dobozi csapat szépen
szerepelt, hiszen kapott gól nélkül, minden mérkõzését megnyerte a
gyulaiakkal és a sarkadiakkal szemben.

Receptverseny!

A Dobozi Hírmondó receptversenyt hirdet olvasói körében.
Jelentkezni lehet hagyományos dobozi receptekkel,

melyek a család kedvencei.

A beküldõk között
1 éves Fakanál elõfizetést sorsolunk ki.

A legjobb receptek
a Dobozi Hírmondó hasábjain is

megjelennek.
Beküldési cím: hirmondo@doboz.hu,

vagy
a Dobozi Hírmondó szerkesztõsége:

Doboz, Kossuth tér 3.

Határidõ: 2007. november 21.
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